Prefeito do Município de Leme

PROJETO DE LEI N° JnD. /2020

C.M. lEME)
f  m

"Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá outras 
providências”

Artigo 1" - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 

R$ 1.260,00 (um mil e duzentos e sessenta reais), na seguinte dotação orçamentária:

Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação

.................... ........ — -
Funcional Programática Código

Reduzido Valor

6 1 310.0000 02.1 1.01 -103010035.2.077000-3.3.90.92 4738 R$ 1.260.00
Total Art. 43.

[...]

das Comissões "Palmiro Ferreira Vieira", analisando detidamente o presente Projeto de 
Lei, apresenta o seguinte Relatório, o qual é também nosso voto:

!■)-
Trata-se de Projeto de Lei Ordinária de Autoria do 

Prefeito Municipal que busca a autorização Legislativa para abrir Crédito Adicional Especial 
no valor de R$ 1.260,00 (mil, duzentos e sessenta reais) por conta de anulação parcial.

Tais valores, segundo a justificativa ao projeto se dão 
em virtude de produtos hospitalares entregues para a administração pública, que 
ocorreram equívocos nos trâmites para efetivação do pagamento, não justificando o não